sme lak^ peccti k lomuto listu pfivesili na svedomi loho vseho, coz jesl svrchupsiino. Diin

tento list jest v Brne 16ta od Boziho narozeni tisic tfi sla devadesAI sedm^ho I(ita, ten

ctvrtek prvni pfed svat^m Bartolomejem.

(Orig. Perg. 5. h. Sig. in den altstiindischen Acten dcs miihr. I^andes-Archives.)
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416.

Johann. Pfarrer ?'n Kaplhobrau, Bohdal Pfarrer iii Bor etc. erkldren^ dass sie den

Maltheserprior HereS als Schiedsrichter anerkennen itnd seinem Sprnche sich tinbedingt

filgen ipollen, den er zwischen ihnen und der Altbrilnner Commende ftillen toird. Dt. 1397

ror dem 27. August?

f^onstitiiti personaliter coram nobis Johanne Kbel, officiali Pragensi, et aclis noslris

obligatoriis dominus Johannes in Caplbobrovia, Bohdal iti Bor, Georgius in Obecz et Lupus

in Inferiori Bobrovia ecclesiarum plebani Olomuc. dioc. ex una, et honorabilis ac religiosus

vir dominus Wenceslaus, commendator monasterii in Brunna, eiusdem dioc. parte ex allera,

super omnibus et singulis causis, lilibus et conlroversiis inter ipsos plebanos et Sdenconem

olim commendatorem ibidem in Brunna, precessorem dicti domini Wenceslai exortis, de

alto et basso et sub pena perdicionis cause et causarum huiusmodi ac pena excommunicacionis

in nobilem ac religiosum virum dominum Herssoneni. priorem electum per Boemiam, Poloniam

etc. absentem, tamquam in arbitrum compromiserunt et se gracie eiusdem domini Herssonis

prioris commiserunt, prout premissa omnia in compromisso, prius per ipsos facto, sunt plene

descripta, promittenles habere ratum et gralum, quidquid per ipsum dominum Herssonem

pronuncciatum fuerit in premissis, sub pena perdicionis cause et pena excommunicacionis,

renuncciantes expresse omnibus et singulis litteris, privilegiis, instrumentis publicis, citacionibus,

actis actitatis etc. prout in precedenti obligacione est expressum etc. ut in forma. Fresen-

tibus domino Bernhardo, plebano sancti Michaelis Maioris civitatis Pragensis, Andrea de

Lompnicz, Nicolao ibidem, Petro de Pyeska, notariis publicis.

(Aus dem Lib. Obligat. II. 12 f. 168 ira Metrop. Cap.-Archive in Prag.)

417.

Johann Pfarrer in Kappelbobrau und Bohdal Pfarrer in Bor erklciren, dass sie den Heres,

Nackfolger des Markold im Grosspriorate des Johanniler-Ordens, als Schiedsrichter nicht

haben tiwllen. Dt. 27. August 1397.

Anno LXXXXVH. indiccione quinta, die XXVH. mensis Augusti, hora terciarum

in curia archiepiscopali ponlilicalus Bonifacii pape IX. anno VIIF. constituti personaliler

predicti plebani (vid. n. 411)) protestati sunt presencialiter, (quod) ipsi nolunt consenlire in

dominum Herssonem, successorem Marcoldi, priorem Boemie etc, sed quod quilibet ad jus

suum revertalur, dc quo Wenceslaus commendator in Bruna peciit sibi fieri instrumentum.

(Aus dein Lib. Olilig. II. 1 2 f. 91 ini Priiger Mctrop. Cap.-Archivc.)
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]] /l/teliii Kortelaiigeii iiiid Siitil roit l^icor, Admiiiistratoreii des Olmiitzer Bisthuines sede

racaiile, bestiittif/cii die Scheitktiiiij^ tcelche Margarelha roit Lamberg der hirche iii Biez-nik

f/emaclit hatte. Dt. Olmillz 29. Augtist 1397.

»» ilhelmus Korlelangen et Smilo de Wiczow canonici ecclesie Olomucensis, ad-

minislratores in spiritualibus sede vacante per capitulum eiusdem ecclesie deputati universis

et singulis, ad quos presentes pervenerinl. salutem in domino. Literas in perganieno scriplas

sigillis septem rolundis de cera communi alba in pressulis peroameni pendenlibus sigillatas

sanas et inlegras, presentatas nobis pro partc famose Margarelhe relicle telicis memorie

domini Jaroslai de Lamberg, Arkclebi senioris el Jaroslai junioris fralrum, ipsius natorum

de Lamberg, noverilis nos recepisse tali sub tenore : „Nos 3Iargarelha relicta fdicis memorie

domini Jaroslai de Lamberg, Arkclebus senior et Jaroslaus junior fralres ipsorum nali de

Lamberg efc. Datum Brzyeznik anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo sexto. feria

([uinta, que fuit oclava sancti Weuczeslai marliris gloriosis. — (Vid. n. 348. j Posl quarum

literarum presentacionem et recepcionem fuil nobis pro parle dictoriim Margarelhe relicte et

ipsiiis natorum de Lamberg humililer cum inslancia supplicalum. qualcnus predictum laneum,

curticulas, census ac proventus eorundem dicte ecclesie in Brzyeznik et ipsius rectori, qui

fuerit pro teinpore, incorporare unire applicare ac omnia et singula siiprascripla auclorizare et

auctorilate ordinaria confirmarc dignaremur. Nos ipsorum iuslis peticioniluis inclinali, altendentes

eciam quod propter premissa divinus cultus augealur, census el redditus memoratos predicle

ecclesie et ipsius reclori. qui fueril pro tempore, applicamus, annectimus et unimus ac oinnia

et singula suprascripta auctorilale ordiiiaria ralilicamus. auclorisamus et presenlis scripli patrocinio

confirmamus. volentes et tenore presencium decernentes quod censiis et redditus predicti ad

dictam ecclesiam et ipsius rectorem, qui pro lempore fuerit, perpetue debeant permanere ipsos-

qiioque inler cetcros census et reddiliis ecclesiaslicos de celero volumus reputari. In cuius

rei leslimonium sigillum vicarialus ecclesie Olomucensis est appensum. Daliiiu Olomucii anno

domini mlllesimo trecenlesinio nonagesimo \W die XXL\ mensis Augusli.

(Orig. Perg. mit aiih. Sig. im miilir. Landes-Arclilv Xit. Kiniigiiikloster lit. P. n. 80.)

419.

Procek con Busau erklurt, dass er die ihin rom Markgrafeii .lodok fiir lOOO Mark

Prager Groschen rersetz-ten Bttrgen Cimhurg tind Spranek fiir den Markgrafen und seine

Letile stets offen halten und dieselhen jederz-eit demselhen einanfworten trolle. sobald ihm

dir 1000 Mark ausgezaklt wiirden. Dt. Brtinn 30. Aiigust 1397.

Ego Proczko de Buzaw nolumfacio tenore presencium univcrsis, quod propter

serviciorum meorum lidelilatem, quibus serenissimo principi et domino Moravie elc. domino

meo graciossimo hucusqiic complacui et diligencius serenitati ipsius famulari et complacere

48
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sliidiosius bona fide mea promitto et teneor infutunim. et ob lioc idem dominus Jodocus

marchio. domiiuis meus generosus, michi fecit graciam specialem, sic quod ipsius gracia

michi caslrum Czimburg et castrum Spranek, cum omnibus villis et bonis ad eadeni spec-

tantibus necnon ipsorum pertinenciis univcrsis graciose et benivole in mille niarcis grossorum

Pragensium obligavit, sicut in iittera, quam a serenitale ipsius confectam desuper habeo,

omnes ville et bona nominantur ordinarie et in eadem lucidius confinentur. Ideo ego

prefatus Proczko bona mea fide et honore prefato domino meo marchioni spondeo firmiter

absque dolo, ac virtule presencium de certa mea scioncia promilto, quod caslra predicta

videlicet Czimburg et Spranek prefato domino meo marchioni. heredibus ac successoribus

suis. marchionibus et dominis Moravie et ipsorum officialibus sive capitaneis in omnibus suis

necessitatibus conlra quemlibet hominem, nullo exchiso penilus. fideli adiutorio aperla et

prompla esse debeant, ac serenitati ipsius cum castris predictis adherere et juvare promitlo

tamquani naturali meo domino, dum et quociescurnque fiierit opporlunum. Specialiler hac

condicione adiecta, quod quandocunque prefalus dominus marchio dominus meus graciosus

castra Czimburg et Spranek predicta cum villis, bonis et ipsorum perlinenciis universis,

prout in littera, quain a gracia ipsius habeo, nominantur expresse, rehabere a me et

redimere voluerit, extunc ipsius serenitas michi debebil mille marcas grossorum assignare,

prompla pecunia et pagare; quo facto, ego predictus Proczko de Buzaw promitto sub

honoris et fidei puritate, quod sepedicto doinino marchioni, domino meo gracioso, de castris

Czimburg et Spranek cuin villis et ipsorum nniversis pertinenciis, prout in littera doinini

marchionis, quam habeo, continenlur, statim absque onini contradiccione condescendere et

in suam potestafem tradere fideliler et libere resignare, sic quod castra predicta cum

omnibus ipsoruin villis et singulis pertinenciis ad dominum marchionem, heredes aut succes-

sores suos, marchiones et dominos iloravie, absque impedimento quolibet e converso a nie

libere et pacifice reverti debeant et devolvi. Presencium sub appenso meo sigillo testimonio

litterarum. Datum Brunne anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo septimo, feria

quinta proxima ante feslum sancti Egidii confessoris.

(Orin;. Pcrg. mit hiing. Sig. im m. Landes-Archive Nr. 200 Miscell.)

420.

Der Prager erzbisckofiiche Off/cial transsttmirt eine Bulle Pahst Bonifaz IX. ddo.

15. Jidi 1397. — Dt. 22. September 1397.

In nomine domini amen. Nos Johannes Kbel decrelorum doctor, canonicus Pragensis,

curie archiepiscopalis Pragensis et apostolice sedis legali officialis, presenti transumplo

publico nolumfacimus universis, quod constitulus personaliter coram nobis in figura judicii

providus vir Wenceslaus dictus Miska de Lukohorzan, procuralor consistorii Pragensis,

necnon procuralorio et sindicalus noinine honorabilium et religiosoruin viroruin dominorum

Sdenconis siipremi magislri et conventus fratrum cruciferorum cum slella in pede ponlis
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Pragensis, ordinis sancli Aug-uslini, nobis pro lunc ad causas ordinarias audiendum et jura

reddendum sedenfibus pro tribunali, certas litleras aposfolicas patentes conservatorii, prefatis

dominis supremo raagislro et convenfui per sancfissinuim in Christo palrenl et dominum

nosfrum dominum Bonifacium divina providencia papam nonum ad certum tempus datas et

concessas, in perganieno scripfas, eius vera bulla plumbea pcndcntc in cordula seu zona

canapi, in qua quidem buila a parte una duo capifa videlicct sanctorum Pelri et Pauli

apostolorum, in quorum medio erat crux, et supra eadem capifa erant et sunt hec littere

capitales s. Pa. s. Pe. et circuni dicla capila ac in circuitu eiusdem bulle cerfa puncta, et

a parte secunda eiusdem bulle similiter liflere capifales hec erant et sunt: ,,Bonifacius

papa VIIII" ef in circuilu dictarum litierarum similiter cerfa punla. more Homane curie

bullatas. sanas et integras, non vicialas, non cancellafas, non abolitas, non abrasas. nec in

aliqua ipsarum parte suspectas. sed omni prorsus vicio et suspicione carentes exhibnif.

ostendit et produxit, ac in manus nostras presentavit, quarum tenor inferius plene est

descriptus. petens cum instancia, qua vaiuif arapliori huiusmodi lifferas apostolicas per nos

mandare transsumi. transcribi. copiari. anlenficari ac in formam publicam redigi instrumenli.

cum jure auctorifatis nostre ordinarie et decreti interposicione, ne ipsanim copia casu for-

fuito amiftafur. Nos visis huiusmodi litteris ef sane inlellectis et ipsis absque aliqua suspicione

reputalis. ac predicti Wenceslai Miscze procuraforis et sindici dominorum antedictorum

peticionibus ufpote racionalibus, justis et congruis annuentes, easdem Ulteras aposlolicas per

nolariura publicum subscriptura fideiifer nil addendo vel minuendo, quod sensura mutet aut

quovisniodo variet intellecfum, transsuini. transcribi, copiari, autenticari et in rormain redigi

publici instrumenti raandavimus, volentes et tcnorc presenciuni decernentes, quod transsiirapfo

huiusmodi deinceps in omnibus ef per omnia plena fides adhibeatur tam in jiidicio. quam

extra sicut litteris originalibus infrascripfis, ipsumque franssumptum fidera faciaf in agendis.

quibus omnibus et singulis aucforitatem nostram ordinariam in oranibus ipsius puncfis el

clausulis interposuimus et prescnfis scripti patrocinio interponimus pariter et decretum. Tenor

vero dicfaruiii lifferarum apostolicarum per oninia dinoscifiir esse falis: „Bonifaciiis episcopus efc.

Dafum Rome apiid s. Petrum idibus Julii, ponlificatus nostri anno ocfavo" (vid. n.4 0s.) — In

cuius rei testimonium presenfis transsumpfi pubiicum insfrumenfum exinde confecfum per nofa-

rium publicum infrascriplum in formain publici insfrunienti redigi mandamus ac sigilli officialatus

curie archiepiscopalis Pragcnsis predicfe, quo ad presens ulimiir, appensione iussimus communiri.

Acla siinf hec anno doinini inillesirao trecentesimo nonagesimo seplimo, indiccione quinla.

die XXII inensis Septeinbris, hora lerciarum, in consistorio Pragensi, pontificalus sanclissinii

iii Christo palris et domini noslri doraini Bonifacii divina providencia pape noni anno oclavo.

Presentibus honorabilibus el discretis viris magistris Vifo de Dobrzano, Petro de Sderaz.

Conrado de Braclis advocatis, Tboraa de Novadomo, Pelro Hradeczka procuratoribus,

Nicolao de Hayna, Frana de Sobyesslaw nolariis acforum dicfi consisforii Pragensis et

mullis aliis teslibus circa premissa fidedignis. El ego Wenceslaus qiioiidara Wenceslai de

Praga publicus iinperiali auctorilate notarius elc.

(Orig. Pcrg. das auh. Sig. abgelost, im m. l.aiulcs-.ArclMve Art. linK-k, lit. Q. u. 1.)
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431.

Das Noiu/eiikloster iii Tischiioivilz gibt deii Hof in Lomiiicka mehrereii Unlerlhaiien in

Erbpacht. Dt. 28. September 1397.

l\os Agnes. abbafissa. Anna priorissa. Eiizabeth subpriorissa. Marg-aretha cellaria

tolusqiie conventus monasterii Porte celi in Tissnowicz, ordis Cisterciensis, diocesis Olo-

mucensis, notum facimus tenore presentium, quibus expedit universis. Cum enim monasterium

heu nostrura petitis noslris exigentibus adeo prius per generalem terre gvrerram et raodo

nimiam ignis per voraginera quasi funditus est destruclum, conbustum in edificiis et bonis

omnino desolatum, ut non alias nisi per pias Chrisli fidelium utriusque sexus elemosinarum

largiciones nostram iriopiam. erumpnosam vitam intuentium et bonorum istorum aiienationem,

illud reedificare aliter non valuimus, ul capita nostra a squalore, solis imbriumque severitate

nobis omnino novercanlium tueri valeremus. et sevis ictibus ipsorum obviare cupientes,

omnium nostrarum ex deliberatione maluroque consilio et consensu, quarum interest vel

inleresse poterit quovis modo in fuiurum. curiam nostram colonariam, in Lompnicz parva

sitam, cum omnibus suis perlinentiis. pratis, pascuis, rubetis, dominio excluso, montibus et

silvis, partem prout aclenus inter ipsos est divisum, agris cullis et incullis equo modo ad

prefatum noslrum monasterium speclanlem in veram emphiteosim, quod vulgaliter purkrecht

dicilur. emphiteofice vendendo exposuimus in hunc modum, sic videlicef : quod discrefi viri

ruslici Marczinek debef fenere unum laneura, Maczei et Pesschek similiter uniim laneum.

Staniek Ochoska et Barton unum laneum, Ondrusch unum ianeum. Janek unum laneum.

Diethrzissek et Jesschek unum laneum, Vyetl et Andrusch uniim laneum, Michek antiquus

judex unum laneum. de quibus laneis ipsi priefati ruslici suique legilimi successores alque

heredes debenf el tenebunlur perpetuis temporibus modo emphilcolico quilibet de suo laneo

quolibet in anno semel censuare suprascripfo monasterio unam marcam IIII gr. moravici

numeri el pagaraenli, sexaginta et IIII gr. pro marca qualibef conputando, cura plena deciraa

omnium provenientium : islis vero persolutis omnibus, quibus supra, aliis oranibus robotfis.

precariis. exaclionibus. bernis, sleuris generalibus et specialibus subiacere minime fcnebuntur.

Insuper sunt ibidera curficulae, quje vocantur agri novi, quos infrascripti riistici tenenf

:

primo Maluschek tenet ferliara dimidiam curticulara, de quibus censuare tencfur unara marcara,

Peschek judex, Vyefl et Jaross, Philip Michek, antiquus judex, Andrusschek, Jan quintam

dimidiam curficulam, de quibus censuare fenelur marcam cum dimidia. Item Michek antiquus

judex habet fria quartalia, de quibus censuare debel AIIII gr. Item Michek Kutek quinque

quarlalia lenel, de quibus solvit XXIII gr. Ochoska teuet unam ciirliculam novara, de qua

censuat XVIII gr. Jeschek tenct mediam curlicuiam, de qua censuat novera gr. Et istae

curticula; praescripfaB, nominibus quihus supra, omnes debent solvere monasterio pnescripto

decimas plenas: istis vero complefis ipsi pricfafi rusfici oranibus robotfis. steuris, bernis

regalibiis. exacfionibus. precariis, qnibuscunqiie noininibiis censcanliir, perpetuis temporibus

subjacere minime tenebimlur. Nos vero prtcscriphc virgines, qiiibiis (?) supra, promiltimus
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pro nobis et nostris posteris pura fide. sine dolo. dictam venditionem ut est prfedictum,

ratani. firraara et integrara perpeluis temporibus habere, nec contra ipsara facere verbo aut

voluntate, abrenuncianles praesentibus omni iuri -) spirituali ordinis seu statuti

nec non cseteris oranibus. qu;e nobis, nostris posteris raonaslerioque nostro quovis raodo

in posterum possint subvenire. In cujus rei testimonium sig-illa noslra pnesentibus sunt

appensa. Sub anno doinini millesimo Irecentesimo nonagesimo seplimo. in die sancli

Wenceslai.

(Aus dem Vidinius vom J. 1606 im m. Laudes-Arclnv Ciirr, Saiiiuiltr. Nr. IIS Ift.)

*) Durch einen Riss im Papiere unleserlicti.

432.

Bocek ron Kumtadt terkaiifl der Kirche in Vijsekof 2'^., Mark juhrlichen Zinses in Gross-

Senitz: Dl. 28. Sept. 1397. s. l.

Aoverint universi presencium notitiara liabituri. Quod nos Boczko de Cunstat alias

de Lessnycz corpore et raente sanus exislens non dobj circumventus aliquo. sed bona prehabita

deliberacione. amicorum eciam meorura de consilio bona mea et fratrum meorum hereditaria

in villa Mao-no Senycz. videlicet duas marcas cum media census annui et perpetui cum

omnibus et singulis ulilitatibus libertatibus spectanciis et pertinenciis pascuis viis pratis agris

cullis et incullis. aquarum decursibus el omnibus usibus presentibus et futuris. quibuscunque

norainibus libertates utilitates spectancie illarum duarura raarcarura cuni media nominari

possint et concerni in magno vel in parvo. prout in suis raelis viis gadibus lirailibus in

ionofum el latura sunl ab aiiis bonis divisa et distincta et proul eadem bona ego tenui

et possedi libere et quiete, ecclesie omnium sauclorum iu villa Wyssehorz et piebano

eiusdem, qui nunc est. vel in fulurum fuerit. vendo et vendidi ex parte mea et fratrum

ac omnium heredum meorura pro viginti quinque raarcis grossorum quas

quidem viginti quinque raarcas plene et integraliter iam solutas percepi ac de bonis illarura

duarura marcarum cum media in villa Senycz cessi et condescendi ecclesie iam dicte et

plebano eiusdem. sic ut ipse plebanus, qui est et qui pro tempore fuerit, teneat et possideat

bona illa cum pleno jure et dominio pacifice libere disponens et faciens, prout videbitur

ecclesie utilius et vaiencius expedire. Tali tamen raedio, quod si ego vel heredes mei bona

illa infra trienniura per scussuram. que vuigariter dicitur ssutym, eximere posseraus, extunc

plebanus ecclesie oninium sanclorum recepla capitali pecunia viginli quiuque marcas nobis

de bonis superius vocatis condescendere tenebitur. Nos igitur Erhardus de Cunstat dominus

in Luczan. Chunczo de Sraoia, Nicolaus de Chudobyn fideiussores, coniproraissores et dis-

brigatores pro eo et cura eo niauu coniuncta el indivisa sine omni dolo promittiraus. pretacfe

ecciesie oninium sanctorum et plebano ipsius illas duas marcas cum media cura dominio et

jurc pleno in primo dominorum lerre colloquio in Olomocz isici dura primum labule terre aperte

fuerint intabulare et post intabulationcm iuxta iura et cursum lerre Moravie a quolibet
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homine impediente vel inpetente inre spirilnali vel secnlari ac judayco promittimus et tenemur

disbrigare, libertare, pacificare in snis omnibns nsibns pertinenciis et libertatibus, que ab

anliquo tenta sunt et possessa. In eventu vero, ubi non faceremus, qnod absil, ut premittilur.

mox idem plebanus omninm sanctorum habet plenam et omnimodam potestatem, jure spirituah

nos citare et monere ac sententiis nos gravare. prout jus ipsum in hiis melius edocebit tam

diu, quousque omnia nostra promissa cum dampnis et omnibus inpensis in citando et

monendo et quovismodo in laborando ob non implecionem premissorum fuerint persoluta

cum effectu. Et hornm ad cantelam et certitudinem firmiorem sig-illa de voluntate nostra et

mandato presenfibns sunt appensa. Datum et actum sub anno domini M^CC^C nonagesimo

septimo in die sancti Wencesslai martiris gloriosi.

(Orig. Perg. 4. h. Sig. das dritte abgerisscn im (_)!m. CHp.-Arcliive.)

423.

Georg, perpetuus ricarius der Pfarre iii Uiig. Brod, hekeiint sic/i zn (/eioissen aii deii

Vysehrader Cauomcm Fridrich zu z-ahleiideu Schuldeii. Dt. 29. September 1397.

I. onslitutus personaliter coram nobis Johanne Kbel officiali ct actis nostris obligatoriis

dominns Georgins, perpetuus vicarins ecclesie in Ungaricali Broda Olomuc. dioc, non com-

pulsus nec coactus, sed sponte et libere confessus est et recognovit, se retinuisse viginti

unam marchas domino Fridrico. canonico Wissegradensi, racione pensionis, quas eidem

solvere tenebafur pro tribus lerminis proxime preteritis, videlicet anno de presenti pro

terniino S. Georgii et anno proxima preterito pro terminis Georgii et Martini festis. Quas

quidem pecunias ultra pensiones deinceps more solito solvendas solvere promisit infra

quatuor annos, incipiendo anno proxime futuro, quinque marcas in festo S. Galli et tanlumdem

in dicto termino duobus annis sequentibus et quarto anno in dicto termino sex marchas

domino Fridrico predicto snb pena excommunicacionis lafe senfencie, quam in ipsum exnunc

prout extunc ferinnis in hiis scriptis. Ibidem eciam dictus dominus Georgius recognovit, se

nondum solvisse quasdam litteras ob non solucionem duarum pensionum emanatas et taxatas,

ut dicebafur, ad sex sexagenas cuni media et tres grossos, super quibus se dixit cum

domino Fridrico. loco et tempore concordare. Eciam recognovif, se feneri ipsi domino

Fridrico in quatnor sexagenis, in quibus dominus Wysko, in Nezdyenicz plebanus, et

Leonmanus, quondam conventor fructuum ecclesie in Wlcznaw predicte diocesis, fuerunt

obligati pro lilteris taxafis et non taxatis ob non solucionem quarundam pecuniarum, quarum

duas solvere promisit in festo Assumpcionis s. Marie virginis proxime venlnro et residuas

duas in fesfo s. Martini tunc secufuro dicfo domino Fridrico sub pena excommnnicacionis

;

el si huiusniodi expense solute fuerint eidem, littere contra diclos Wyskonem et Leon-

manum emanate debebnnt resfitui ipsi domino Georgio. Eciam dictum est et expressum,

quod si ipse dominus Georgius anle solucionem dicfarum IIII" sexagenanim debifum nafure

persolveret, quod cxfunc ipsi Wysko ef Leonmanns ad solucionem cxpcnsarum taxatarum
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et taxandarum obnoxii et obligati renianeant prout prius. Et hiiiasniodi faelis magister

Conradus. procurator domini Fridrici. consensit de absoluciono diclorum Wyskonis et Leon-
mani. Acla sunt hec anno domini 310CCCLXXXXVII die penullima mensis Septembris

presentibus Andrea Benak de Byelina, notario publico, et Petro de Lelhovicz clerico.

(Aiis dem Lib. oblig. II. 12 f. 71 im Prngor Met. Cnpitel-Archive.)

424.

Pabst Bonifacitis IX. beslalticjt die Ibertrayung der Karthause bei Leitomi/sl iiach Doleiii

[Vallis Josaphat) l)ei OlmUtz: Dt. Rom 2. Oclober 1397.

Konifacius episcopus servus servorum dei, ad perpeluam rei memoriam. Cartbusiensis

ordinis sana religio et personarum ipsius conspicua merila promerentur, ul ea, qu:e pro

divini cultus aug-mento, ac propagatione dicli ordinis el sustentalione personarum earundem

matura deliberalione facta sunt, cum a nobis requirilur, apostolici praesidii munimine robo-

remus. Exhibila siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum prioris et fralrum domi

Vallis Josaphal, dicli ordinis, Olomucensis dioecesis petilio continebal, quod olim bonie

memoriae Albertus, episcopus Lulhomyslensis, cupiens lerrena in celeslia et transiloria in

.tterna felici commercio commulare, domum Rnbi beahe Marisp dicli ordinis, Lithomyslensis

dioecesis, conslrui et edificari fecit, ipsamque dc bonis ad eam ralione personie sute spec-

tantibus dotavit, et deinde cum ipsa domus Rubi bealje Mariae secundum ejusdem ordinis

consuetudinem fundala seu locata non esset, dilecti filii capitulum generale dicli ordinis,

habitis super hoc inter eos pluribus deliberalionibus, bona priedicla? domus Rubi beahe Mari;«

prfefals domui Vallis Josaphat applicarunl, et voluerunt, quod ipsa domus Vallis Josaphal

loco diclae domus Rubi beatae Marire foret. Quare pro parte prioris et fratrum prajfatorum

nobis fuit humiliter supplicatum, ut fundafionem et constructionem dicta; domus Vallis Josa-

phat et hujusmodi applicationeni, ac omnibus aliis et singulis per pnefalos capitulum circa

praemissa faclis et ordinalis robur aposlolice confirmationis adjicere de benignilate apostolica

dignaremur. i\os igilur hujusmodi supplicationibus inclinali fnndationem et conslruclionem

dictae domus Vallis Josaphat et applicationem praedicfas, nec non omnia et singula per dictos

capitulum circa pr;emissa rile facta et ordinata, ac eliam omnes ecclesias, grangias et bona

alia spiritualia et lemporalia, ubicunque consistentia, qua; prior et fralres domus Vallis

Josaphal pnedicli inpriesenliarum legilime possident et infuturum dante domino justis litulis

poterunt adipisci, eis authorilale aposlolica confirmamus el pncsenlis scripli palrocinio com-

munimus. Supplenles omnes defectus, si qui forsan intervenerint in priemissis, proviso tamen,

quod ecclesia dictie domus Riibi bealic Maria; ad profanos usus velnt b;ereditas minime

redigalur. XuIIi ergo omnino hominnm liceat hanc paginam noslrie confirmalionis, communi-

lionis el siipplelionis infringere vel ci ausu temerario conlraire. Si quis autem hoc atfem-

ptare pnesumpseril. indignalioncm omnipotenfis dei ct beaforiim Pefri et Paiili aposloloriim
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ejus se noverit incursuriim. Datum Ronife apud sanctum Petrum VI nonas Octobris, ponti-

ficatus nostri anno octavo.

(Cop. im m. Lnncies-Archiv, Bofek'sche Sammlung Nr. 5616. — Gcdr. bei Petz tom. VI.

Cod. Dipl. tom. IT. p. 114. — Vgl. Dobn. Mon. IV. 386.)

425.

Adain, Pfarrer iii Ober-Bohraii bekemit, dem Biirger der Altstadt Prafj, Jilek, 2 Scfiock

schuldig m sein. Dt. 5. October 1397.

v.onstitutus personaliter coram nobls Johanne Kbel, officiali Prag-. et actis nostris

obligatoriis dominus Adam, plebanus ecclesie in Superiori Bobrovia Olomuc. dioc, confessus

est et recognovit, se teneri et debitorie oblig-ari in duabus sexagenis gross. Gylconi, pellifici

de Maiori civitate Pragensi, quas eidem solvere promisit, videlicet unam sexagenam IllP'

diebus post feslum oninium sanctorum et aliam sexagenam in octava sancti Stephani pro-

xime ventura sub pena excommunicacionis late sentencie, quam in ipsum exnunc prout

extunc ferimus in hiis scriplis. Actum anno quo supra die Y" mensis Octobris presentibus

Andrea, Nicolao de Lompnicz, Petro de Pyeska, notariis publicis.

(Aus dem Lib. Oblig. II. 12 F. 173 im Prager Met. Capitel-Archive.)

436.

Peter ron Naceraz- bekennt sich z-ii gewissen an Peler, deii Pdchter der Einkilnfte der

Kirche in Svetld, z-u zahlenden Schulden. Dt. G. October 1397.

I. onstituti personaliter coram nobis Johanne Kbel, officiali Pragensi, et actis nostris

obligatoriis dominus Petrus de Naczieracz, oiim plebanus ibidem, et magister Hermannus

dictus Chrlh, protonotarius Procopii marchionis Moravie, fideiussor ipsius, confessi sunt et

recognoverunt, se teneri et obligari in tribus sexagenis grossorum et XXIII grossis tam

de principali pecunia quam eciam pro expensis in viis et litteris factis domino Petro, olim

conventori fructuura ecclesie in Swyetla, quas eidem solvere promiserunt manu coniuncla

et indivisa, videlicet medietatem in festo sancti Georgii proxime venturo et aliam medietatem

in festo sancti Galli dc anno futuro, tunc inmediate sequenti, festis se conlinue secuturis,

videlicet ipsc dominus Petrus sub pena reintrusionis in prislinas sentencias, ((uibus ob hoc

erat innodalus, et magister Hermannus sub pena excommunicacionis.

Ibidem eciam dictus dominus magister Hermannus confessus est et recognovit, se

leneri in media sexagena grossorum predicto Petro conventori, quam eidem solvere promisit

in festo sancli Marlini proxime venluro sub peiia excommunicacionis. Acla sunt anno

LXXXXVII die VI mensis Octobris, presentibus Andrea de Lompnicz, Petro de Pyeska,

Wanyra, notariis publicis.

(Aus dom Lib. Oblig. II. 12. F. 173 im Prager Metrop. Capitel-Archive.)
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427.

yotnriafs-Tnsfniment iiher deii Vergleich zwiscken dem Tischnowifzer Kloster itnd dein

Pfarrer llrick in Cebin bcT^uglick fjetcisser Zekenfe in Hradsan. Dt. 11. Oct. 1397. s. I.

Iii nomine domiui amen. Anno nativilatis eiusdem millesimo Irecenfesimo nona-

«^esimo septimo, indiccione quinta, die undecima mensis Octobris hora teriarum vel quasi.

pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini noslri domini Bonifacii divina providencia

pape noni anno ipsius octavo. in Olomuncz in domo habilacionis iionorabilis viri domini

Smylonis de Wiczovv baccalaurei in decretis, canonici et officialis Olomucensis, in niei

nolarii publici testiumque presencia subscriptorum constituti personaliter honorabiles viri

domini Johannes plebanus ecclesie parrochialis in Guryn. procurator ei nomine procuratorio

venerabilium ac religiosarum domicellarum Agnetis abbatisse et conventus monasterii Porte

celi in Tussnowicz. Olomucensis diocesis ex una, et Ulricus plebanus ecclesie in Czevvyn

eiusdem diocesis parte ex alia. coram honorabilibus viris dominis Wilhelmo Kortelanffen et

Smylone de Wiczow, administraloribus in spiritualibus per capilulum Olomucensis ecclesie

sede vacante depulatis. super lite et controversia de quibusdam decimis de \illa Raczan

pro ecclesia parrochiali ac domino Ulrico rectore eiusdem dandis et solvendis se concordasse

asserentes, ac concordaverunt huiusmodi sub forma : videlicet quod abbatissa et conventus

monasterii in Tussnowicz predicti prefato domino Ulrico plebano in Czewin et sue ecclesie

suisque legilimis successoribus debeant ac teneantur perpetuis temporibus dare solvere. ac

cum effectu sine omni contradiccione assi^nare singulis annis quatuor modios frumenlorum.

unum tritici, unum siliginis. reliquos vero duos modios avene, cetera vero minuta ipsi laici

in villa Raczan predicta debenf et tenenfur dare et solvere dicfo domino Ulrico, sue ecclesie

ac suis successoribus perpetuis temporibus, sicul hactenus pro dicta ecclesia parrochiali in

Czewin dederunt ac solvere consueverunl. Quas quidem ordinacioneni et concordiam predicti

domini. Johannes procurator et nomine procuratorio. quo ?;upra. habens ad hoc speciale

mandatum et Ulricus plebanus in Czewin sponfe ac volunfarie solempni sfipulacione rafas

irrafas atque firmas perpetue ac inviolabilifer observare spoponderunt. Super quibus omnibus

et singuhs videlicet composicione. concordia ef ordinacione premissorum. prefali domini

Johannes procuralor el nomine procuratorio abbatisse et conventus monasterii in Tussnowicz

predicfi, et Ulricus plebanus in Czewin petiverunt ipsis per me notarium piiblicum infra-

scriptum unum vel plura publicum seu publica confici insfrumenfum vel instrumenfa, et

sigillo vicariafus Olomucensis ecclesie roborari. perpcfuis femporibus duraturum. quod ef

feci de mandafo dominorum Wilhelmi et Smylonis predicforum. Acta sunt hec anno, indic-

cione, die, mense. hora, ponlificatu el loco quibus supra. Presenfibu< honorabilibus et dis-

crelis viris doniinis Raczcone canonico sancti Mauricii in Chremisir. Petro Slephani de

Snoyma ef Mcolao de Brodlina presbiferis Olomucensis diocesis lestibus ad premissa vocalis

specialiter ef ro^atis.
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Et eg-o Conradiis olim Johannis de Tesschin clericiis Wralislaviensis dyocesis pubU-

cus auctoritate iinporiaH notarius etc.

(Orig. Perg. h. Sig. in den Acten des Tisclmowitzer Klosters. G. n. 4 irn mabr. Landes-

Archive.)

428.

Pabsf Bonifaciiis I\. yestatlet dein Kdmyinkloster iri Altbriiim, die Einkiinftc der

Pfarre in Auspitz mid der Prokopskapelle in Altbriinn zu bez4ehen, und verordnet, dass

der Gottesdienst dadnrch iiicht beeintrdchtigt werde. Dt. Rom 18. Octoher 1397.

Konifacius episcopus servus servoruni dei, dilectis in Christo fiiiabus abbatisse et

conventui nionaslerii Aule beate Marie in Anliquabruna, Cisteroiensis ordinis, Oloinucensis

diocesis, salutem et apostolicam benediccionem. Sincere devocionis affectus, quem ad nos et

Romanam geritis ecclesiam, promerelur, ul peticiones vestras, illas preserlim per quas vestro

et dicli monasterii statui sahibriter consulatur, ad exaudicionis graciam favorabiliter admittamus.

Exhibila siquidem nobis nuper pro parte vestra peticio conlinebat, quod nos olim vestris

supphcacionibus inclinati ac ut incumbencia vobis onera valeretis commodius supportare,

parrochialem ecclesiani in Awspecz, Olomucensis diocesis, cuius ius patronatus ad mona-

sterium vestrum. ut asseritis, pertinet, ac capellam sancli Procopii infra parrochiam parro-

chiaiis ecclesie sancti Wenceslai in Anliquabruna dicte diocesis consistentem, quam, ut

asserebatis. eciam a fundacione ipsius monasterii, cuius memoria homiuum non exislil, in

usus proprios pro supporlandis oneribus hospilalitalis ipsius monasterii continue tenueralis

et possideratis prout tenebatis lunc et possidebalis pacifice et quiete, ac cui per sacerdotem

ad nutum veslrum positum el amotum pro tempore in divinis deservire feceratis et tunc

faciebatis, quoru.mque triginta sex predicto vestro monasterio, cuius centum et Iriginta mar-

charum argenti puri fruclus. reddilus et proventus secundum communem exlimacionem

valorem annuum, ut asserilis, non excedunl, cum omnibus iuribus et perlinenciis suis

auctoritate apostolica tenore Hlterarum nostrarum perpeluo incorporavimus, anneximus et

univimus, ita quod cedente vei decedenle reclore dicte ecclesie in Awspecz, qui tunc erat,

aut ipsam ecclesiam alias quoniodolibet dimitlente liceret vobis corporalem possessionem

ipsius auclorilale propria apprehendere, ac eam exlunc et diclam capeilam in usus veslros

huiusmodi perpetuo retincre nec non fructus, reddilus et provenlus carum in supporlacionem

eorundem onerum depulare, ipsanique ecclesiam in Awspecz et curam parrochianorum eius-

dem ac eciam ipsam capellam per idoneos sacerdotes per abbatissam dicti monasterii pro

tempore existentem duntaxat et ad eius nulum ponendos ac amovendos, regi facere libere

posselis, super hoc diocesani loci pro tempore existenlis vel cuiuscunque allerius licencia

seu consensu minime requisilis, prout in diclis lilleris plenius continetur. Cum autem sicut

eadem peticio subiungebat huiusmodi unio quoad diclam ecclesiam in Awspecz nondum sil

sortita effectum ac vos dubitetis, ne forle cedenle vel decedente rectore dicte ecclesie, qui

nunc esl, aliquis vobis obnoxius in eadem ecclesia se inlrudat, propler quod vobis et dicto
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raonasterio inaxima scandala ot damna possent verisimiiiter exoriri, pro parte vestra nobis

fnit humiliter «upplicatum, ut vobis cundem rectorem a dicta ecclesia, si ad id eius accedat

assensus, amovendi apostolicam dignaremur licenciam elargiri. Nos igitur huiusmodi suppli-

cacionibus inclinali vobis, ut ipsum rectorem. si ad id ut prefertur eius accedat assensus,

a dicta ecclesia amovere et exnunc possessionem dicte ecclesie apprehendere et in usus

vestros perpetuo retinere, necnon fructus, reddilus ipsius ecclesie in supportacionem vesfro-

rum onerum deputare ipsamque ecclesiam in Awspecz et curam parrocliianorum eiusdem

per sacerdotem idoneum per abbatissam dicli monasterii pro tempore existentem duntaxat

et ad eius nutum ponendum et amovendum regi facere libere possifis. super hoc diocesani

loci pro tempore existentis vel cuiuscunque altcrius licencia seu consensu minime requisitis,

concedimus faculfatem. Ita tamen, quod in dicta ecclesia in Awspecz solitus ministrorum

numerus nullatenus minuatur et inibi deserviatur laudabiliter in divinis et huiusmodi cura

pro lempore diligenter exerceatur, ut fieri hactenus est consuetum, necnon iura episcopalia

solvere et alia ecclesie huiusmodi onera consueta inteare supportare ac frucfus et provenlus

per eundem rectorem hactenus pcrcipi annualim consuetos vel impresenciarum percipiuntur.

eidem rectori, qui nunc est, quoad vixerit, singulis annis teneamini ministrare. Xon obsfan-

tibus omnibus. que in dictis lilteris volumus non obstare. Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverif incursurum. Dafum Rome apud sanctum Petrum XV. kalendis

Xovembris, ponfificatus nostri anno ocfavo.

(Orig. Perg. mit aiilulng. piipstl. Bleisig. im malir. Landes-Arcliive. .Art. Koniginkloster

lit. Q. n. 25.)

429.

Pahst Boiiifnciits IX. rereiiit die St. Wenzelspfarre iii Althriiiiii iiiit dein dortiyeit lioiiit/iit-

klosler. Dt. Hom 1S. Ocloher 1397.

Donifacius episcopus servus servorum dei dilectis in Christo filiabus abbatisse et

conventui monasterii Aule beate Marie in Antiquabrunna, Cislerciensis ordinis, Olomucensis

diocesis salutem et aposlolicam b^nediccionem. Etsi ex debito pastoralis officii quibuslibet

personis, divinis laudibus dedilis. nos esse dcceat favorabiles et benignos, mulieribus lamen,

que sub sacra religione domino famulanlur, tanto propensiori nos convenit auxilio subvenire,

([uanto pro fragilitate sexus feminei maioribiis dinoscuntur auxiliis indigere. Volentes igilur

vobis ut incumbencia vobis onera commodius supportare valeatis, de alicuius subvencionis

auxiiio providere, molu proprio, non ad vestram vel alterius pro vobis nobis super hoc

oblate peticionis instanciam. sed de noslra mera liberalitate parrochialem ecclesiam sancti

Wcnczeslai de Antiquabrunna. Olomucensis diocesis, que de iure patronaliis vestri monasterii

exislat et cuius regimini dilectus filius Blasius, ipsius ecclesie reclor preest de presenli